Estado do Rio Grande do Sul
 Município de Torres

 Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

PORTARIA No 231, DE 03 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 93, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

conforme Memorando no 012, de 27.02.2023, NOMEIA os membros para compor o Comitê

de Investimentos no âmbito do RPPS - Regime Próprio de Previdência Social do Município,

em conformidade com a Lei Municipal no 4.500, de 28 de novembro de 2012 e Ata no

266/2023, do Conselho de Administração do RPPS, para um mandato de dois (02) anos,

para vigência no biênio 2023/2024:

I - três (03) membros indicados pelo Conselho Municipal de Previdência:

LUIZ ALFREDO RÉUS DA SILVA, matrícula no 10021, cargo Agente Administrativo;

SADI RAUPP RAULINO, matrícula no 355, cargo Fiscal;

EDILON EVARISTO DA ROSA, matrícula no 2679, cargo Fiscal.

II - servidor responsável pela gestão dos recursos do RPPS, com certificação CGRPPS-

APIMEC:

LUIZ ZAMIR MONTEIRO RODRIGUES, aposentado, cargo Fiscal, Presidente.

III - servidor titular do cargo de Contador junto ao Município:

AUGUSTO CALLAI PELLEGRINI, matrícula no 6932, cargo Contador.

Gabinete do Prefeito Municipal de Torres, em 03 de março de 2023.

Carlos Alberto Matos de Souza,
Prefeito Municipal.

Publique-se e façam-se as devidas comunicações.

Maik Schardosim Scheffer,